
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/377/23 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie na terenie Gminy Dobromierz działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 poz. 1469) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 

16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli 

nieruchomości na terenie Gminy Dobromierz: 

1) wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów: 

a) pojazdy asenizacyjne powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz powinny posiadać 

aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym, zgodnie   z przepisami 

o ruchu drogowym, 

b) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób czytelny, trwały i widoczny, umożliwiający 

identyfikację przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nim nazwy i loga firmy, adresu, telefonu 

kontaktowego, 

c) pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w środki techniczne umożliwiające uprzątnięcie 

ewentualnych zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, 

d) pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w szczelną instalację, szczelny zbiornik oraz sprawny 

układ sterowania systemu napełniającego i opróżniającego zbiornik, 

e) pojazdy asenizacyjne powinny być zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostaniem się na 

zewnątrz pojazdu transportowanych nieczystości ciekłych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 listopada 2023 r.

Poz. 6051



f) mycie i dezynfekcja pojazdów służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny odbywać 

się zgodnie z wymogami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617); 

2) wymagania w zakresie bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać dokument potwierdzający prawo parkowania lub garażowania 

pojazdów asenizacyjnych, 

b) baza transportowa powinna być zlokalizowana na ogrodzonej i utwardzonej nieruchomości 

zabezpieczonej przed dostępem osób nieupoważnionych, będącej zapleczem technicznym spełniającym 

wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe, ochrony życia, zdrowia i środowiska, 

c) baza transportowa powinna być wyposażona w miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów oraz miejsca 

garażowe lub postojowe z punktem napraw oraz bieżącej obsługi pojazdów; a w przypadku braku 

takiego miejsca należy zawrzeć w tym zakresie umowę na świadczenie usług ze specjalistyczną firmą; 

3) wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych. Przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie gminy Dobromierz zobowiązany jest do posiadania dokumentu potwierdzającego gotowość odbioru 

nieczystości ciekłych przez stację zlewną, spełniającą wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji 

zlewnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1716). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobromierz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Piotr Rusek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6051


		2023-11-09T12:21:31+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




